torum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

concedimus ac largimur. Praeterea eisdem sodalibus, corde saltem con-

tritis, qui sive quavis feria tertia cuiuslibet hebdomadae matut inae fun

ctioni in honorem S. Peregrini adstiterint, sive quolibet die novendia-

lem praefatam supplicationem celebraverint, septem annos tot idemque 

quadragenas ; sodalibus postremo, qui quodvis pietatis caritatisve opus, 

ex eiusdem piae consociationis praescripto, peregerint, centum dies de 

iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma Eccle

siae consueta re laxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, pec

catorum remissiones ac poenitent iarum relaxationes etiam an imabus 

fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari posse indul

gemus. In contrarium facientibus non obstant ibus quibuscumque. Prae

sentibus perpetuo valituris. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

xxvr iunii mcmxviii, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status 

EPISTOLAE 

I 

AD R. P. D. MICHAELEM O' DOHERTY, ARCHIEPISCOPUM MANILANUM, CETEROS

QUE EPISCOPOS INSULARUM PHILIPPINARUM, QUI DE ACTIS CONVENTUS 

MANÍLANI COMMUNEM EPISTOLAM DEDERANT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Pasto

ralis sollertiae, qua vos Dei gloriae an imarumque saluti prospicitis, novo 

ac praeclaro Nobis documento fuerunt cum Manilanus conventus, pro

xime actus, tum communis epistola quam istinc ad clerum populumque 

vest rum dedistis. Considerantibus enim qui s ta tus rerum esset in vestris 

dioecesibus, nihil fuit vobis ant iquius quam illa urgere proposita quae 

ad religionem tuendam fovendamque magis necessaria viderentur. Certe 

quod scribitis, non pa rum apud vos sacrorum ministros desiderari, gra

vissimum est ; id vel maiorem Nobis sollicitudinem afferret, nisi pro 

certo haberemus numquam Iesum Dominum defuturum esse Ecclesiae 
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suae. Cumque eius sit un ius illos vocare qui sui sacerdotii sint participes, 

dubitari non potest quin eos sit opportuno et tempore et loco exci taturus. 

Quae igitur prudens consilium suaserit , iis minime neglectis, ut vos facitis, 

rogemus instanter Dominum messis ut mit tat operarios in messem suam, 

illud reputantes , boni tatem potius in hoc genere quam copiam spectan-

dam esse; eo magis quod bona paucorum studia Deus suae gratiae 

munere aequare quam plurimis potest. De catholicorum viribus foederan-

dis, equidem conata vestra p r o b a m u s ; cum enim tan ta sit adversar iorum 

conspiratio ut fidei donum, u n u m omnium praes tant iss imum, a populo 

christiano eripiant, non minorem oportet esse, episcopis ducibus, con

sensionem bonorum ut illud integrum inviolatumque conservent. Eius

dem rei causa, permagni sane interest ea omnia adhiberi quaecumque 

sunt subsidia ad fovendam pietatem morumque discipl inam: cumque 

huc admodum Codex iuris canonici, qui nuper est editus, pertineat, 

curas laudamus a vobis in eo positas ut ipsius praescriptionibus reli

giose obtemperetur . Ad postremum, officia observantiae vestrae com

plectentes caritate paterna, a Deo pet imus ut quae communi consilio 

statuerit is , eis sua ope addat efficacitatem. Auspicem vero caelestium 

munerum peculiarisque benevolentiae Nostrae testem, vobis, venerabiles 

fratres, cunctoque clero ac populo vestris concredito curis, apostolicam 

benedictionem amantissime in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die VIII mensis iulii MCMXVIII, Pon

tificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD REGEM RAJAH RAMA VÜRMAH, CUI DE SEXAGESIMO EIUS NATALI GRA

TULATUR. 

Serenissime Rex, salutem et prosperi tatem. — Iucundus Nobis nun

t ius al latus est, natalem Te sexagesimum proximo mense octobri cele-

b ra tu rum; ac sane facere non possumus quin Celsitudini Tuae ex animo 

gratulemur. Permagni enim facimus aequi ta tem et benevolentiam sin

gularem qua uteris erga catholicos dicionis T u a e ; ob eamque rem 

libenter occasionem arr ip imus propensissimae in Te Nostrae profitendae 

voluntatis. Profecto in agendis faustae rei causa publicis laetitiis, non 

postremi erunt ex Tuis civibus catholici homines ; qui quidem ex ipso 

christ ianae religionis insti tuto id habent ut officio obtemperandi obse-

quendique potestati legitimae cedant nemini . Eos benignitati Tuae com-
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mendatos volumus vehementer ; quos si tueri perges clementia poten-

tique patrocinio, non modo novam humani ta t i s laudem assequeris, sed 

et iam gratissimus cives Tibi in perpetuum beneficio devincies. Interea, 

felicissima omnia Tibi precamur, illud in primis a Deo petentes ut 

incolumem Celsitudinem Tuam diu conservet, quaeque posthac gesturus 

es, ea modis omnibus ad utilitatem et gloriam regni Tui fortunare velit. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die x mensis iulii MCMXVIII, Ponti

f icatus Nostri anno quarto. 

BENEDICTUS P P . XV